condições abaixo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Aditar a vigência do Termo de Colaboração, constante na Cláusula Décima 

Segunda, em 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Aditar o valor total do Termo de Colaboração, constante da Cláusula Sétima, em 

R$ 113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais), passando o valor total do Termo 

para R$ 340.200,00 (trezentos e quarenta mil e duzentos reais), alocados em 

conformidade ao cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho aprovado 

para execução no exercício de 2026. 

Financiamento FMAS (municipal) no valor de R$ 113.400,00 (cento e treze mil e 

quatrocentos reais), onerando-se a dotação orçamentária nº 

35.355.3.3.50.39.00.08.244.0022.2093-01 - RED 1976-4, ou a correspondente nos anos 

subsequentes, a ser creditado conforme cronograma de desembolso, movimentando o 

recurso previstos em conta bancária específica, vinculada ao presente Termo, assim